
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Александровского района Оренбургской области 

«Султакаевская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 18.05.2019     № 81       с. Султакай 

 

Об утверждении перечня учебников на 2019-2020 учебный год. 

 

 

В соответствии со ст. 37 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ, в целях обеспечения полноценного образовательного процесса 

в  МБОУ «Султакаевская ООШ» и на основании педагогического совета №5 от 18 мая 

2019 года 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников по МБОУ «Султакаевская ООШ» на 2019-2020 

учебный год (согласно приложению) 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу № 81  от15.05.2019г. 

 «Утверждаю»            

Директор  МБОУ  «Султакаевская ООШ»--------------------------  

 Асяев Н.Ф. 

Перечень учебников  МБОУ « Султакаевская  ООШ» на 2019-2020 

учебный год 

     № 

п/п 

Автор  Наименование учебника 
класс 

Год 

издание 

издательство 

1.  Канакина В. П. Русский язык ч. 1,2. 1 2018 Просвещение 

2.  Климанова Л.Ф.  Литер. Чтение ч. 1,2. 1 2018 Просвещение 

3.  Климанова Л.Ф. Литер. Чтение ч. 1,2. 3 2018 Просвещение 

4.  Моро М.И. Математика ч.1, 2. 1 2018 Просвещение 

5.  Плешаков А.А. Окружающий мир  ч.1,2 3 2018 Просвещение 

6.  Тростенцова Л.А. Русский язык  (доп. лит.) 8 2018 Просвещение 

7.  Коровина В.Я. Лит. чтение ч.1,2. (доп. лит) 8 2018 Просвещение 

8.  Арсентьев Н.М. История России ч. 1,2. (доп. 

Лит.) 
8 

2018 Просвещение 

9.  Дорофеев Г.В. Алгебра (доп. лит.) 8 2018 Просвещение 

10.  Рудзитис Г.Е. Химия (доп .лит.) 8 2018 Просвещение 

11.  Шемшурина А.И. ОРКСЭ 4 2018 Просвещение 

12.  Бим И.Л. Нем. язык ч. 1,2. 2 2018 Просвещение 

13.  Бим И.Л. Нем. Язык ч. 1,2. 4 2018 Просвещение 

14.  Канакина В.П. Русский язык ч. 1,2. 3 2018 Просвещение 

15.  Моро М.И. Математика  ч.1,2, 3 2018 Просвещение 

16.  Плешаков А.А. Окруж. мир  ч. 1.2. 2 2018 Просвещение 

17.  Беглов А.Л. ОРКСЕ 4 2018 Просвещение 

18.  Бим И.Л. Немецкий язык  (доп. лит.) 8 2018 Просвещение 

19.  Плешаков А.А. Окружающий  мир ч.1,2. 

(доп.лит.) 
4 

2018 Просвещение 

20.  Коротеева Е.И. ИЗО 2 2018 Просвещение 

21.  Горяева Н.А. ИЗО 3 2018 Просвещение 

22.  Перышкин А.В. Физика (доп.лит.) 8 2018 Дрофа 

23.  Симоненко В.Д. Технология (доп.лит.) 8 2018 Вентана-Граф 

24.  Драгомилов А.Г. Биология (доп. лит.) 
8 

2019 Вентана -

Граф 

25.  Босова А.Ю. Информатика( доп.лит.) 5 2018 Бином 

26.  Босова А.Ю. Информатика (доп.лит.) 6 2018 Бином 

27.  Конышева Н.М.   Технология.  4 

 

2014 

 

Ассоциация 

21 век   

28.  Неменская  Л.А Изобразительное искусство 

 
1 

2016 Просвещение 

 

29.  Неменская  Л.А Изобразительное искусство 

.  

2 

 

2017 Просвещение 

 

30.  Копцева Т.А.   Изобразительное 

искусство .  

3 

 

2016 Ассоциация 

21 век   



31.  Копцева Т.А.  Изобразительное искусство  4 

 

2014 Ассоциация 

21 век   

32.  Е.Д. Критская 

 

Музыка. 
1 

2016 Просвещение 

 

33.  Е.Д. Критская 

 

Музыка.  2 

 

2017 

 

Просвещение 

 

34.  Красильникова М.С. и 

др.  

 Музыка.  3 

 

2013 

 

Ассоциация 

21 век   

35.  Красильникова М.С. и 

др.  

 Музыка. 4 

 

2013 

 

Ассоциация 

21 век   

36.  В.И. Лях 

 

Физическая культура 
1 

2016 Просвещение 

 

37.  В.И. Лях 

 

 Физическая культура 2 

 

2017 

 

Просвещение 

 

38.  Тарнопольская   Р.И. Физическая культура 3 

 

2014 Ассоциация 

21 век   

39.  Тарнопольская   Р.И.   Физическая культура 4 

 

2014 

 

Ассоциация 

21 век   

40.  М.Т. Студеникин   Основы светской этики 4 

 

2012 

 

«Русское 

слово» 

41.  Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т.  

Русский язык  Ч. 1,2.   

 

5 

 

2014 

 

Просвещение  

42.   Баранов М.Т.,  

Ладыженская Т.А.,  

Русский язык 6 

 

2014 

 

Просвещение  

43.  Баранов М Т, 

Ладыженская ТА ,  

Русский язык 7 

 

2017 

 

Просвещение  

44.  Баранов МТ  

Ладыженская ТА   

Русский язык 

 

8 

 

2012 

 

Просвещение  

45.  Баранов М.Т , 

Ладыженская Т.А. 

Русский язык   9 

 

2012 

 

Просвещение  

46.  Коровина В.Я. и др.  

 

 Литература. Учебник-

хрестоматия. 5 кл. Ч. 1,2.   

5 

 

2015 

 

Просвещение  

47.  Полухина В.П.   

 

 Литература. Учебник-

хрестоматия.6 кл. Ч.1,2. 

6 

 

2014 

 

Просвещение  

48.  Коровина В.Я.    

 

Литература. Учебник-

хрестоматия.   Ч. 1,2.   

7 

 

2017 

 

Просвещение  

49.  Коровина В.Я. и др.   

 

Литература. Учебник-

хрестоматия. Ч. 1,2.   

8 

 

2016 

 

Просвещение  

      

50.  Бим И.Л.  

 

 Немецкий язык.  

 

5 

 

2015 

 

Просвещение  

51.  52.  Бим И.Л. Немецкий  язык. 

6кл. 

6 

 

2016 

 

Просвещение  

53.  Бим И.Л.  

 

 Немецкий язык.  

 

7 

 

2017 

 

Просвещение  

54.  Бим И.Л.   Немецкий язык.  

 

8 

 

2012 

 

Просвещение  

      

55.  Дорофеев Г.В.                       

И.Ф. Шарыгин  

Математика 5 

 

2015 

 

Просвещение  

56.  Дорофеев Г.В.                                    Математика,  6 2016 Просвещение  



И.Ф. Шарыгин     

57.  Дорофеев Г.В.                       

И.Ф. Шарыгин  

 Математика  7 

 

2017 

 

Просвещение  

58.  Мордкович А. Г.  

 

 Математика 

 

8 

 

2012 

 

Мнемозина 

 

      

59.  Атанасян Л.С.  

 

Геометрия.  

 

7 2017 Просвещение 

60.  Атанасян Л.С.  

 

Геометрия.  

 

7-9 

 

2012 

 

Просвещение 

61.  Михайловский Ф.А.  

 

 Всеобщая история. 

История древнего мира.  

5 

 

2016 

 

«Русское 

слово» 

62.  Бойцов М.А., Шукуров 

Р.Т 

 Всеобщая история. 

История средних веков.  

6 2013 «Русское 

слово» 

63.  Дмитриева О.В.  

 

История Нового времени.   

 

7 

 

2012 

 

«Русское 

слово» 

64.  Загладин Н.В.   

 

 История нового времени.   

 

8 

 

2013 

 

«Русское 

слово» 

65.  Загладин Н.В 

 

 Всеобщая история. 

Новейшая история.  

9 

 

2012 «Русское 

слово» 

66.  Арсентьев Н. М., 

Данилов А.А.   

 История России.   

 

6 

 

2015 

 

Просвещение 

67.  Арсентьев Н. М., 

Данилов А.А.   

 История России.   

 

7 

 

2016 

 

Просвещение 

68.  Арсентьев Н. М., 

Данилов А.А.   

История России.  8 

 

2015 

 

Просвещение 

69.  Загладин Н.В. 

 

История России.   

 

9 2016 «Русское 

слово» 

      

70.  Л.Н. Боголюбов, Л.Ф. 

Иванова   

 Обществознание.  

 

5 

 

2015 

 

Просвещение 

 

71.  Л.Н. Боголюбов, Л.Ф. 

Иванова  

 Обществознание. 6 

 

2016 

 

Просвещение 

72.  Л.Н. Боголюбов, Л.Ф. 

Иванова   

Обществознание.  

 

7 

 

2017 Просвещение 

73.  Л.Н. Боголюбов, Л.Ф. 

Иванова  

 Обществознание.  

 

8 

 

2007 

 

Просвещение 

      

74.  Е.М. Домогацких   География :Введение в 

географию 

5 

 

2016 

 

«Русское 

слово» 

75.  Е.М. Домогацких  

 

География: Физическая 

география 

6 

 

2016 

 

«Русское 

слово» 

76.  Е.М. Домогацких  

 

 География: География 

материков и океанов.  

7 

 

2017 «Русское 

слово» 

77.  Е.М. Домогацких   География: Природа 

России .  

8 

 

2016 

 

«Русское 

слово» 

78.  Е.М. Домогацких  

 

 География: География Рос-

сии. Население и хозяйств.  

9 

 

2014 «Русское 

слово» 



79.  Перышкин А.В.  

 

 Физика.  

 

7 

 

2017 

 

Дрофа  

80.  Перышкин А.В.  

 

 Физика.  

 

8 

 

2018 

 

Дрофа 

      

81.  Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.  

 

 Информатика    

 

7 

 

2017 

 

БИНОМ    

82.  Босова Л.Л.,Босова 

А.Ю.   

  Информатика    

 

8 

 

2013 БИНОМ    

83.  Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.  

Информатика    9 

 

2013 

 

БИНОМ    

84.  Рудзитис Г.Е.  

 

 Химия,  

 

8 

 

2018 

 

Просвещение 

      

85.  А.А. Плешаков, Э.Л.  

 

 Биология: Введение в 

биологию 

5 

 

2014 

 

«Русское 

слово» 

86.  Исаева Т.А., Романова 

Н.И.    

Биология 

 

6 

 

2016 

 

«Русское 

слово» 

87.  Тихонова Е.Т., 

Романова Н.И.  

Биология  

 

7 

 

2017 

 

«Русское 

слово» 

88.  Пономарева 

И.Н.,Корнилова В.С.      

Биология  

 

8 

 

2012 

 

Вентана-Граф 

89.  Пономарева 

И.Н.,Корнилова В.С.      

   Биология  9 

 

2012 

 

Вентана-Граф 

      

90.  Г.П. Сергеева.    Музыка.  6 

 

2012 

 

Просвещение  

91.  Г.П. Сергеева.    Музыка. 7 

 

2012 

 

Просвещение  

92.  1.Горяева Н.А.,  

Островская О.В.  

1. Декоративно-прикладное 

искусство в жизни человека 

5 2012 Просвещение  

93.  2.Неменская Л.А 2.Изобразительное 

искусство в жизни человека  

6 

 

2012 

 

Просвещение  

94.  3.Питерских А.С. 

,Гуров Г.Е.  

3. ИЗО.Дизайн и архитекту-

ра в жизни человека 

7 2012 Просвещение  

95.  Г.П. Сергеева.   Искусство.  8-9 

 

2012 

 

Просвещение  

96.  Виленский М.Я., Лях 

В.И.  

Физическая культура.  5-7 

 

2012 

 

Просвещение  

97.  Лях В.И., Зданевич 

А.А.  

 Физическая культура.  8-9 

 

2012 

 

Просвещение  

98.  Симоненко В.Д.  Технология (вариант для 

мальчиков).  

5 

 

2012 

 

Просвещение  

99.  Симоненко В.Д.   Технология (вариант для  

девочек).  

5 

 

2012 

 

Вентана-Граф 

100.  Симоненко В.Д.  Технология (вариант для 6 2012 Вентана-Граф 



мальчиков).   

101.  Симоненко В.Д.  Технология (вариант для 

девочек). 

6 

 

2012 

 

Вентана-Граф 

102.   Симоненко В.Д.  Технология (вариант для 

мальчиков).  

7 

 

2012 

 

Вентана-Граф 

103.  Симоненко В.Д.  Технология (вариант для 

девочек).  

7 

 

2012 

 

Вентана-Граф 

104.  Симоненко В.Д.   Технология.  8 

 

2012 

 

Вентана-Граф 

      

105.  Смирнов А.Т.   ОБЖ.  5 

 

2014 

 

Просвещение 

106.  Смирнов А.Т.  ОБЖ.  6 

 

2016 

 

Просвещение 

107.  Смирнов А.Т.  ОБЖ.  7 

 

2017 

 

Просвещение 

108.  Смирнов А.Т.   ОБЖ. 8 

 

2012 Просвещение 

109.  Смирнов А.Т.   ОБЖ.  9 

 

2012 

 

Просвещение 

110.  Харисов  С.Г.  Татарский язык.  2 

 

2013 

 

Татарское     

книжное изд-

во  

111.  Харисов  С.Г 

 

Татарский язык.  

 

3 

 

2013 

 

Татарское 

книжное изд-

во  

112.  Харисов  С.Г.  Татарский язык.  4 

 

2014 

 

Татарское                 

 книжное изд-

во  

113.  Шамсетдинова Р.Р.,  Татарский язык. 5кл.  

 

5 

 

2015 

 

Магариф -

вакыт 

114.  Р.К. Сагъдиева 

 

Татарский язык. 6 

 

2015 

 

Магариф –

вакыт 

115.  Р.К. Сагъдиева 

 

Татарский язык 

 

7 

 

2015 

 

Магариф  

116.  Р.К. Сагъдиева 

 

Татарский язык.  

 

8 

 

2016 

 

Магариф  

117.  Р.К. Сагъдиева 

 

 Татарский язык. 

.  

9 

 

2016 

 

Магариф  

118.  Ягъфарова Р.Х.  

 

 Родная речь.  

 

1 

 

2013 

 

Татарское 

книжное изд-

во  

119.  Ягъфарова Р.Х 

 

 Книга для чтения.  

 

2 

 

2013 

 

Татарское 

книжное изд-

во  

120.  Ягъфарова Р.Х.. 

 

Книга для чтения 

 

3 

 

2013 

 

Татарское 

книжное изд-

во  

121.  Ягъфарова Р.Х 

 

Книга для чтения 

 

4 

 

2014 

 

Татарское 

книжное изд-



во  

122.  Хасанова Ф.Ф., 

Сафиуллина Г.М.   

Родная литература Ч 1,2 

 

5 

 

2014 

 

Магариф-

вакыт  

123.  Хасанова Ф.Ф., 

Сафиуллина Г.М.   

 Родная литература   Ч 1,2 

 

6 

 

2014 Магариф -

вакыт 

124.  Хасанова Ф.Ф., 

Сафиуллина Г.М.   

Родная литература   Ч 1,2 

 

7 

 

2016 

 

Магариф -

вакыт 

125.  Хасанова Ф.Ф., 

Сафиуллина Г.М.   

.Родная литература 

 

8 

 

2015 

 

Магариф-

вакыт  

126.  Хасанова Ф.Ф., 

Сафиуллина Г.М.   

Родная литература.   

 

9 

 

2016 

 

Магариф -

вакыт 

 

       

 


